
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 июля 2023 года  № б50-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, 
в целях реализации меропрйятий по строительству, реконструкции объектов 
культуры и архивов, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 13 апреля 2016 года № 215-пп, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 10 признать утратившим силу;
2) в подпункте 1 пункта 12 цифру «1» заменить цифрой «2»;
3) в подпункте 1 пункта 14̂  ̂цифру «1» заменить цифрой «2»;
4) пункты 16', 16̂  изложить в следующей редакции:
«16'. Для заключения соглашения орган местного самоуправления 

муниципального образования представляет в министерство копию 
муниципальной программы и копии документов, подтверждающих право 
собственности муниципального образования на объект.,

16̂ . Соглашение не заключается в следующих случаях:
1) несоответствие муниципального образования критерию отбора, 

установленному подпунктом 2 пункта 4 настоящего Положения, а таклсе 
условию, установленному подпунктом 1 пункта 9 настоящего Положения;

2) непредставление копий документов, указанных в пункте 16' настоящего 
Положения.».

2. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам на осуществление мероприятий по капитальному ремонту 
объектов муниципальной собственности в сфере культуры, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 13 апреля 2016 года 
№ 217-пп, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 10 признать утратившим силу;
2) в подпункте 1 пункта 12 цифру «1» заменить цифрой «2»;
3) в подпункте 1 пункта 14̂ '̂  цифру «1» заменить цифрой «2»;



4) в подпункте 1 пункта 14̂  ̂цифру «1» заменить цифрой «2»;
5) пункты 1 б \  16̂  изложить в следующей редакции:
«16*. Для заключения соглашения орган местного самоуправления 

муниципального образования представляет в министерство копию 
муниципальной программы и копии документов, подтверждающих право 
собственности муниципального образования на объект.

16̂ . Соглашение не заключается в следующих случаях:
1) несоответствие муниципального образования критерию отбора, 

установленному подпунктом 8 пункта 4 настоящего Положения, а также 
условию, установленному подпунктом 1 пункта 9 настоящего Положения;

2) непредставление копий документов, указанных в пункте 16* настоящего 
Положения.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

